**C** *Tribuendū isti tñ dāt ordinē r hnt eū h nō iuste vt. l. de. o. di. iii. null<sup>9</sup> aut.*

**C** *Non docetur. si. ex te iur. pio na. qd aut.*

**C** *Si q. i. q. i. sacerdotes. et. c. si qd a pseudo epis copis.*

**D** *Ocen bus. se ueritatē. id est excōiacōnem ferro em̄ resēcanda sunt vulnera. vt. xvi. q. i. in cas nobus.*

**D** *Sollus. depo na. q. i. q. i. si qd ep̄s. et si qd ep̄. r. s. di. l. ex pene tentibz. r. xxvi. di. qd ecclasticis. Di. lxiij.*

**E** *Aici. in p ce dēti di. ostenfum*

est qd laici tñ debeat oseñire electō. h pleni<sup>9</sup> psequit qd nullo mō tebent interesse et h facit vscq ad illū. qd hñs om̄ibz. temde pbat o trarium vscq ad illū. qd electōnes. et ibi soluit. deinde oñdit que pñlegia fuerint impatoribz data circa electōnes que eis postmodum ex cā fuerit ablata. vltimo loco dicit qd religiosi viri non sunt excluden di ab electionibz. est g h veritas qd null<sup>9</sup> laicus interesse detet elec-

videndū est a qd fuit eligendi et secrandi. Electio clericorū est oseñus plebis. **Vnde leo papa.**

**No sūt hndi m̄e ep̄os qd nec a clericis eligunt nec a plebiba expetunt**

**N**illa ratio finit vt inter ep̄os habeant qd nec a clericis sunt electi nec a plebibus sunt expetiti nec a oþcialibz ep̄is cu metropolitam iudicio oseñti. vnde cum sepe querit de male accepto honore nascit. quis ambigat nequaq; ab istis esse tribuendum qd nec doceat fuisse collatum. si qui autem clerici ab istis pseudo ep̄is in eoz ecclesijs ordinati sunt. et cetera infra causa simonia cor. **Itē celestīm ppa. Popu**

**D** *Ius non debet pire sed sbleq.*

**D** cend<sup>9</sup> est ppls non sequend<sup>9</sup> nos qd si nesciunt eos qd liceat qd ve nō liceat om̄onē nō hñs oseñum prebē debem<sup>9</sup>. qd qd conat<sup>9</sup> fuit temptare phibitita sentiet censoriam sedis aplice minime defitūra que enim sola ammonitionis auete non corrigim<sup>9</sup> necesse est vt p seue ritatē ogranentē regulū vindicem<sup>9</sup>. per totas h g qd ppls rectori ca rent eccias volum<sup>9</sup> mnotescere vt null<sup>9</sup> fibi aliq sp̄e forsan blandicij illudat. **C** nisi autem canonice electus fuerit consecrari non debet. **Vnde calixt<sup>9</sup> ppa. No osecre**

**N** in ep̄m n̄i canonice electus. **Vll<sup>9</sup> in ep̄m n̄ canonice electum osecret. qd si presumptum fuerit osecrans et oseñt<sup>9</sup> absq; recuperationis sp̄e deponat.** **LXIII**

**A**ici vero nullo modo se debent inserere electioni. **Vnde adrianus papa**

**Laici electioni pontificum seipso**

**N** pñcipū vel potentū semet inserat electioni vel pñmotō pñiar che metropolite a cuiuslibz ep̄i. ne vicz mordinata et incogrua fiat e

tioni. etiā in ouentuali ecclia n̄ h habeat ex coſuetudine prescripta. vt ex te iure. pio. nob. l*z*. h. dixerit qd ibi bene p̄ pion<sup>9</sup> interesse vt xvij. q. ii. abbatem. et h caplin dicit intelligi de non pñoms. eq̄liter autem est pion<sup>9</sup> qd min<sup>9</sup> dat sicut qd plus qd vn<sup>9</sup> p̄ supplē per operā qd ei deest in pñmomo. vt ff. p̄ lotio. l. v. et noratur de hac materia plenus. xvi. q. vii. pie.

**N** *Coll. oñem cu g h tria regrun̄ sez om̄is et osonans. et canonicā. si vñu isto rū deest viciola ē electō. vt. xxviij. di. q. ii. que ipsi nō em̄ suffic electio nem esse oñem. si sit canonica. vt hō et. lxxix. di. c. i. et an pent. Itē h̄ ar. qd si aliq sepati oseñit i aliquē qd talis oseñ<sup>9</sup> nō valet qd noiamationes circa oñiliū publicū facte non valēt. vt. q. vi. noiamationes. r. p̄ uata ouenticula i electionibz. pbi bentur. vt. lxxix. di. c. i. et. c. null<sup>9</sup> ar. oñ. lxiij. di. qn to. ex d. elec. qd si cut. ex te postu bone. q. r. hnt se paratim cōcedit ut. ff. d. sei. r. v. p̄ fundū. dico mul lā ēē talē electōz. cu sit clamōlma vt ex te elec. qd ap̄. io. l. hodie d. terminatū est. vt ex te elec. in geneſi. vbi d. qd singulares electio nes nō valente b.*

**C** *Ecclia. eccliam h̄ vocat viros ecclasticos. qñq; vocat ogregatio fitelium. vt. l. de o. di. i. ecclia. de h̄ dixi. v. q. i. scire. Drian<sup>9</sup>. d. i.*

**A** *posuēt. ar fuccessori tebere oñimare qd a nce cellos. i. hñ. ut h. r. xvij. q. n. du bū. r. xij. q. n. loc ius. r. q. v. quia.*

**C** *Augusto s. nota qd h̄ i. impaz toz. dñr etiā aus gusti vel ieo via cebanē augusti qd sperabaē qd effet tutur i imperato res et qd si per au gurium h̄ spabā. v̄l̄ sic impator d. august<sup>9</sup>. qd illius apoliti debet esse qd augeat. sic et f*

**li<sup>9</sup> p̄ dici august<sup>9</sup>. qd et h̄ p̄positum debet h̄c cum habebit imperiū.**

**B** *Bibliotecari<sup>9</sup>. id est cancellari<sup>9</sup>. s. xxi. vi. submittitur.*

**m** *Consecrationes. h̄ sunt verba oñili.*

**n** *Laicoz. l. di. xvi. bñ qdem.* **C** *Concertandum. id est simul tractandum.* **Imuitanē. h̄ imuitanē laici ad electionem. aliti ad h̄ monem faciendum. vt. xxi. l. di. ml.** qñq; ad causas matrimoniales.

**A** Consentim⁹. id est affirmando electionem tuā & ita ppa affirmat omnes metropolitanos. vt h̄. e. quanto. & c. salomitane. et c. di. qm̄. qd̄  
vez est cū nō h̄nt pmatē. s̄ ei nullo medio fbsunt. ut h̄. e. cum longe.  
et h̄. di. px. q̄a p ambicōnes. m̄hi velis dicē q̄ eoipo qd̄ quis recipit  
pallium a papa i  
telligitur ab ipo  
confirmari imo et  
pleriqz archiepi  
non affirmanē ne  
qz sescrantur ni  
si a suis subditis  
nec petiē cōfirma  
tio a ppa sed t̄m  
pallium vt dixi d̄  
hoc. li. di. q̄ in ali-

**Q**uo.  
Santo. sub-  
scripta. ex h̄ loco  
qdam dixerūt q̄ e  
lectio possit varia-  
ri v̄sqz ad subscrip-  
tionem. h̄ post nō  
ar. i. q. vñ. salub-  
rimum. et. xxvñ.  
q̄ i. oēs fēmīe t̄ ar-  
p̄ eis ex d̄ censi.  
olim. alij dicunt  
v̄sqz ad affirmacō  
nem esse ambula-  
tor. am voluntatē  
eligiētiū. vt ex d̄  
p̄ben. cum non ig-  
nores. et ex eo q̄  
dicit h̄ pdurare. x  
xvñ. di. te s̄raeu-  
sane. lxi. di. studij  
vñ et p̄ora stipen-  
dia retinet v̄sqz  
ad confirmationez.  
vt extra te elec-  
cum in cūctis. nec  
coḡit inscribē qui  
e. cipit oē electū  
nō affirmatum. q̄a  
non deinceps ab ob-  
tēto. h̄ obtinēto.  
vt ex te accusa-  
cōe. sup̄ h̄j̄s. Itē  
q̄i an affirmationē  
non renunciat ele-  
ctus ep̄patiū cum  
adhuc mil iuris sit  
execut⁹. vt ex te  
transla. inter. sed  
tu dicas q̄ p̄ osen-  
fū eligiētium ius  
est acq̄uitum elec-  
to. dum tamen ip-  
se osentiat vel cō-  
fētire velit. vt ex  
te elect. cum in-  
ter. m. fi. io. nec  
p̄nt pot̄ electio-  
nem variare. sed  
ante publicacōz  
scrutini possunt  
vt extra te elec.  
publicato. b. si q̄-  
ras quale ius. di-  
co ius p̄lature et  
ius administran-  
di h̄ n̄ exercitium  
p̄lature vel admīni-  
h̄ t̄m exercitiū. ex d̄  
patorē. vt. xcij. di. l-  
ris acq̄raē nominato-  
tiones. et lxxij. di. p-  
sič. r. e. innotuit. dic  
p̄ nominationez il no-  
tur osensu te futur-

volutate declarat accersiri grās sal  
uatorū nō magna cū exultacōe re  
tulim⁹. nos q̄ in persona fratrem⁹  
tatis tue per omnia ḥsentim⁹ atq̄  
omnipotentem dēū deprecam⁹. vt cari  
tate vestraz sic gratia sua te elegit  
ita in om̄ib⁹ sua p̄tectione custodi  
at ¶ Itē greg⁹. ioh̄i subdiacono.  
**Cler⁹ & pp̄ls p̄tificis elcōni interfit**  
**O** Vanto apostolica sedes sua  
autoritate cunctis p̄lata con  
stat eccl̄js tanto inter multiplices  
curas & illa nos valde sollicitat. v-  
bi ad ḥserandum antistitez nost̄z  
spectat arbitrium. defuncto igit̄ an  
tistite laurentio ecclesie mediola-  
nenſis archiep̄o sua nobis relatio-  
ne cler⁹ m̄notuit in electione se fi-  
lij n̄i oſtantij dyacom sui vnamimē  
osensisse. sed qm̄ eadem non fuit sub  
scripta relatione quid qd̄ ad caute-  
lam pertinet omittam⁹. idcirco hu-  
ius p̄cepti aucte suffultū ianuaz te  
p̄fici sci necesse ē. & q̄ illic multi me-  
diolanenſium coacti barbarica feri-  
ate oſtunt. eoꝝ te voluntates opō  
tet ouocatis eis in omumione pſcri-  
tari. & si nulla eos diuſitas ab elec-  
tionis vnitate discriminat. si qdem  
in predicto filio n̄o oſtantio om̄i-  
um voluntates atq̄ osensum pdu-  
rare ognoscis. tunc eū a pprijs ep̄is  
sic antiqtatis mos exigit cum no-  
stre auctis affensiſ ſolatiāte dño fa-  
cias ḥſecrari. qtm⁹ huiusmodi hu-  
ta oſuetudine & apostolica ſedes pp̄  
um vigorem retineat. & a ſe ocessa  
altis iura non minuat. ¶ Item ge-  
laſi⁹ pp̄a philippo & geruntio ep̄is.  
**In elcōe m̄tificia m̄la dñi adoleſ-**

**I**n elcōe pōtificis ppls debz adesse.  
**P**Lebs dyotréfis data nob̄ peti  
tione defleuit diu se fine recto  
ris p̄p̄ij gubernatione dispergi. ac  
sic asserit is qr̄ wobis iam pbat⁹ 82  
a paucis ⁊ tenuib⁹ iā putat⁹ elect⁹.  
cum ad ws pertineat vniūsos assi⁹

**P**Lebs dyotréfis data nob̄ peti  
tione defleuit diu se fine recto  
ris p̄p̄ij gubernatione dispergi. ac  
sic asserit is q̄r wobis iam pbat⁹ dī  
a paucis ⁊ tenuib⁹ iā putat⁹ elect⁹.  
cum ad ws pertineat vniuersos affi⁹

dum. si c̄ etiā aliq̄s eligit̄ in postulandū. vt ex de reñ. post translatio-  
nem. s. c. valentian⁹. si c̄ non strabit nřimorum carnale p̄ s̄ vba d̄  
nomino te m̄ mulierē. s̄ si p̄ d̄nominationē exp̄mit̄ ofensus de p̄nitūc  
denominato ius est aq̄litum. q̄a non refert q̄bus v̄bis quis exprimat

dua ammonitione spelle ut omnes  
in unum quem dignum sacerdotio  
viderint et fine aliquod reprehensione  
sentiant et ideo fratres carissimi di-  
uisos ex omnibus superdicti loci parro-  
chiis et presbros dyaconos et uniu-  
sam turbam vos oportet sepius con-  
uocare quoniam non potest cuilibet libu-  
erit se secundantibus animis tales vo-  
bis ammonentibus fibi querant sola  
dimitatis attencione personam. quia nulla  
ostrietas a constitutis possit reuoca-  
re rescriptis. Item Stephanus episcopus  
fusus fuorum dei romano archiepiscopo ra-  
uennati. Item De eodem.  
**N**oste tua fraternitate volumus  
ad nostras aures fore puentum imole-  
sem episcopum ab hac luce migrasse in cu-  
ius successoris electione populi diuini-  
nem peruenisse audiunimus. quod quod se-  
pe ostingit solet querentibus singulis  
que sua sunt non que ihu christi non a  
deo miramur. veruntur in hoc tuam plu-  
rimum oportet adhiberi sollicitudinem  
ut uocato clero et populo talis ibi es-  
tigatur per dei misericordiam cui sacri non  
obuient canones. sacerdotum quippe  
est electio et fidelis populi consensus  
adhibendus est. quia docendus est  
populus non sequendus. Item  
nicolaus poppa iohanni rauennati archie-

**E**piscopo. ¶ De eodem.  
Piscopos p emiliam non oſe  
cres n post electionem vel oſenſum  
cleri & populi. ¶ Itē pelagi⁹ ppa  
iuliano epo grumtmo. ¶ De eodē.

**L**itteras caritatis tue suscepimus quibus significas latimum diaconem tuum ad episcopatum ecclesie marcellianensis a clero et omnibus quibusdam qui uenient postulatorum. Hoc itaque dicimus ut si oes eius eligunt et vis eius cedet gratia tum nobis esse agnosce et si per annos diez pasche festinet occurre ut vel sabbato ipso noctis magne post baptismum cum dei gloria valeat ordinari